tissimi martyris christilAlexandrij ad cujus limina

confugimusa cujusque intercessionibus a gravi infir

mitate corporis nos hominus restituit sanitati. Petiit

que praefatus episcopus . ut eorundem auctoritatibus

nostram superadderemus auctoritatem..cujus devotis

precibus libentissime assensum prebentesvj hos api

ces inscribi iussimusa per quos decernimusa ut quicv

quid antiqui imperatores et regesi imperatrices quo

que et reginae homanorum quoque et Langobar

dorum seu lirancoruma nec non et reliqui heum ti

mentes memoratae sanctae pergomati ecclesiae suis

praeceptis et testamentis contuleruntt et postmodum

praecellentissiini reges atque augusti sua auctoritate

confirmavemnta stabile atque inconcussum nostris fu

turisque temporibus in ipsius iure et potestate per

petualiter maneat. ht nullus comes vel publicae par

tis judex et gastaldio vel alia quelibet persona in

monasteriis. xenodochiis vel ecclesiis baptismalibus

aut cardinalibus seu oraculis vel cunctis possessioni

busp quas a.temporey ut praediximusy magni liaroli

usque in presens undecumque infra regnum italicum

saepe dicta pergomas ecclesia habere dinosscitun

vel quas deinceps inibi divina pietas aucmentare vo

luerity nemo superioris aut inferioris reipublicae pro

curator ad causas judiciario more audiendas conven

tum facerei vel freda exigere. aut mansionaticuni vel

paratas exquirerez parafredos aut fidejussores violen

ter tollere . clericos ejusdem ecclesiae in personis

vel domibus suis lederet vel homines tam ingenuos

libellarios quamque servos in possessionibus vel man

sionibus ipsius ecclesiae commanentes potestative di

stringcrei nec ullas publicas functiones aut redibi

tionesi vel illicitas occasionesi vel congiaticum seu

sparavariosi vel operasl sicut circa lacum comacinum

a servis ipsius ecclesiae hactenus cxigebaturs sive an

garias super imponere audeat vel inferre praesumat

lit quia ipse praesul Saribaldus fidelissimus noster

nostrae innotuit mansuetudinii quod quaedam vena

tiones publicae ex injusta et contra omnes leges in

venta consuetudine in quibusdam comitatibus vel

ministeriis publicis a nostris exactoribus annuatim

exquiranturg idcirco modis omnibus praecipimus et

sub interminatione jubemusp ut nullus sub regno no

stro constitutus de rebus supra taxatae ecclesiae in

quibuscumque comitatibus vel ministeriis publicis

ullas hujuscemodi exactiones aut alias quaslibet

annuales donationes exigerej aut modo et deinceps

consuetudinario more tollere audeatg sed repulsa et

extincta omni injusta consuetudinei liceat eidem vene

rando praesuli suisque ministris ac successoribus res

jam dietae ecclesiae cum universis sibi subjectis sub

immanitatis nostraej quam saepe dietae ecclesiae in

xx libris auri optimi per solutione habendam stabi

limus ordine quieto maneret et nostris fideliter pa

rere obsequiis t atque pro nostra incolumitate statu

que regni nostri altissimum hominum exorare. omni

modis praecipimus atque jubemusi ut undecumque

a tempore praefati magni liaroli legalem vestitu

ram habere dignoscitur jam dicta ecclesiay si ullam

d

temptaveritg non sit necesse jam dicto episcopo em

que successoribus sive ejusdem ecclesiae causam Pe.

ragentibus ullam facere probationemj sed diligenter

per bone fidei pagenses circumquaque manentesjsi

opus fueritp cum iurejurando studiosissima fiat inqui.

sitioi quatenus rei veritas lucide clarescat quicum.

que autem hujus nostri praecepti prevaricator in.

ventus fuerit et comprobatusy immanitatis poenamj

quam eidem ecclesiae in xx libris auri futuram con

cedimusr persolvere sibimet cogatun lit ut haec no.

strae confirmationis seu concessionis atque immmi.

tatis pagina futuris temporibus inlibatum obtineat

roboremp manu propria firmantes ex auulo nostro

sigillari jnssimns.

b Signum domui caroli i serenissimi imperatoris

augusti

waldo notarius ad vicem Liutwardi archicaneel

larii recognovi

fLocus sigillij

hata m kalendas augusti 1 anno incarnationis ho

mini ncchxunn indictione 1 i anno vero imperii do.

mni liaroli in ltalia llli in Prancia u.

Actum Murgulam curtem regiam in hei nomine

feliciten Amen.

cccxxL

Ann. nam ao julii.

c Piploma caroli crassi imperatoriis-y quo monaste

riolum quoddam primum Autprando nobili viro

restauramlum et usufruendum tribuiturg demum

bergomati ecclesiae subjiciturz

ln nomine sancte et individue frinitatis liarolus

divina favente clementia imperator augustus omni

bus fidelibus sancte hei ecclesiea nostrisque presen

tibus sive fuluris notum siti Autprandum dilectum

nostrum humiliter nostre innotuisse imperiali magni

ficentiey-quod monasteriolum tii in honore sancti llli

chaelis archangelivv constructum in locum qui dicitur

Lurus. cod bipL Sergom.. tit l. pag. illa

lix perg.in Arch capit cathed bergomzl

Punzzi

in bove fosse questa lllonastcriolum - in loco qui dicebatur

a cerrdum juxta fluvium ollium. ut in sequenti charta declat

ralur. s. Micbaeli ArclL dicatum m avendo il Luro diliSenlemente

investigalor credctte di poter stabilire. cbe ex eis ollium in agro

modo cremonensiy tunc vero bergomati v . fosse un luogo . modo

usque Monasteriolum vocatuml nempe nlonazteroloy parum a iiflt

dolano. et quatuor circiter millibus a Ponlevico celebri oppido

distanlem. ut tabulam cremonensis territorii a hlagino alllSque

delineatum conspicienti patebit n. d filonasteriolum autemllloc

fscguita dollamenle il Lurojl abolito cerreli nominea ipflmcl

vico. ut putem nomen dcditg idque antiquitus jam invaluisse lnquel

ex iiliplomate otlonum imperatorum suo loco edendo. in quo

hujus loci et monasterii mentio habetur bis verbisz consitam

portum in loco et abbatias quae dicitur dionasteriolumi ibidenfque

aperte designatur locus supraindicalus. dum concedilury utllluc

coustitualur statio navium venientium cx l/eneliis et comaclu d

ferrurimris partibusz per Padum enim usque ad conmeniem

olliia et per ollium illuc usque modo etiam naves ex illis Pamlm

proveniunt n.
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sit suacvia lx sda

cerretumy propter oppressiones malorum hominum a mediolanensis ecclesie sumat ordinationem atque

adeo esset aunullatum et a proprio ordine desti

tutumi sicuti rei veritas declarabat j ut quanto magis

divinis ut olim cultibus p nec etiam humanis videre

tur commodum ct conveniens usibus . quod clementi

suscipientcs affectuj eiusdemque Autprandi super boc

demum perspicientes fidelitalemi prenotatum mo

nasterioluui cum universis pertinentibus et adjacen

tibus suisz rebus scilicet atque familiis tam movili

bus quam et immobilibusp proprietario iure illi con

cessimusg eo videlicet ordiney ut ad monasticum illud

reilucens statumy quousque vixerita absque ullius con

tradictione nostra largissima munificentia possideat.

et pro anime nostre remedio ad ecclesiam sancti

Alexandri martyris sitam Pergamo centum libras

olei singulis annis persolvat Post illius vero obitum

volumus atque statuimqu ut sub deffensione ac re

gimine deveniat memorate ecclesie pergomensis pro

nostra propinquorumque nostrorum eterna mercede .

ita ut per pontifices ejusdem sedis cura et sollici

tudo atquc ordinatio ipsius coenobiia iuxta quod in

ferius inserendum judicavimusy fiatp id est ut omni

tempore xu monachi regulariter ibi viventes consi

stantj qui cotidie pro nobis nostrisque progenito

ribus ac propinquis et pro jam memorato Autprando

fideli nostro. cuius industria ad pristinum isdem

locus revocatur statumy vel pro suis aflinibus omnis

b

potentis hei misericordiam in divinis ofliciis et mis

sarum celebrationibus implorare non cessent ipsis

vero xu monacliis secundum regulam sancti bene

dicti elccto super se a pontifice antelati episcopi

pergomensis abbate tantum de rebus et familiisj quae

conviciniores eidem cenobii videntur esse. ad suos

usus defectata provisione ipsius Autprandi concedi

iubemusg unde secundum regulam sancti benedicti

victum et vestitum cum familiis sibi servientibus

absque diflicullate possint haberey idemque monaste

riolum et ofiicinas eius optime gubemare Si autem

ex douationibus fidelium locus ipse cliristi gratia

excreveritl ampliorem monacorum numerum ibidem

monastico viventium non contradicimusj sed potius

fore optamus lta sane ut pars pergomensis ec

clesiae de rebus vel facultatibus illisi quae semel ad

stipendia servorum hei inibi degentium industria et

ordinatione prescripti Autprandi fidelis nostri secun

dum hanc nostram jussionem fuerint delegate atque

conlatey et que devotio timentium neum amodo illis

contuleriti nullam potestatem liabeat episcopus per

gomatis ecclesiae aut ministri eiusi aut ulla extera

persona aliquid ex his invadere sive diriperej sed

omnia in potestate et dispositione consistant eidem

loci abbatis ad ipsam pergomatem ecclesiam caput

el respectum habentis quod si episcopusa qui pro

tempore in ipsa fuerit ecclesiap idem cenobium toto

ad suos redigere voluerit ususy et probatum fuerit p

volumus atque iubemusl ut convertatur per totum in

potestate et ordinatione ejus qui de propinquioribus

sepe dicti Autprandi clericus vel-sacerdos fuerita

et persolvat censum p salvo semper superius ordine

prefixo Si vero et ipse defeceritl a pontifice sancte

d

deffensionemj salva manente suprascripta olei solu

tione ad partem pergomatis ecclesiæ veluti supe

rius continetur. Si autem quilibet huic nostre neo

placitae ordinationi contrarius et infidelis corruptor

extiterih aut ipsi fideli nostro Autprandm dum advi

xerity vel post suum decessum monacliis ibi in pre

notato monasterio regulariter degentibus aliquam de
rebus cenobii ipsis monacliis conlatis ji vel in aliis

rebus ejusdem cenobii ad predictam matrem eccle

siam pertinentibus violentiam feceritj xxx libras auri

optimi predictae ecclesiae pergomati eiusque pon

tifici cogatur persolvere lit ut haec auctoritas largi

tiouis nostrae nostris futurisque temporibus inviola

bilis liabeatuiy et ab omnibus verius credatur et di

ligentius observeturj manu propria subter firmavimus.

et bulle nostrae impressione sigillari jussimus.

Signmn domni caroli ris serenissimi imperatoris

augusti

lnquirinus notarius ad vicem llutuardi arcbicanw

cellarii rccognovi i

vel fyestigium sigilli deperdita

nata m kalendas augustia anno incarnationis no

mini occcnxxxml indictione primay anno vero impe

rii domui caroli in italia llL

Actum Murgulam curtem regium in hei nomine

feliciter. Amen.

cccxxu

Aun. SSS. 1 augusti

viploma caroli crassi imperatoris illi quo comme

moratis aliorum regum et imperator-um praeceptisl

Parensis ecclesiae proprietas et possessio bergo

mati episcopo calribaldo restituitur et con/innatum

Lurrs. cod. vipL hergomn rom ly pag. sa-L

lit krgesto lib. cena llaratii episcopi in Arclr licrgomt

PuuzzL

in nomine sanctae et individuae irinitatis ca

rolus divina favente clementia imperator augustus

cum apud internum judicem calix aquae frigidae

ipsius amore indigenti collatus a mercede non sit

vacuusa evangelica tuba teste. multo majorem de

amplioribus lllj qui famulantibus in sancta ecclesia

nec necessaria ministranh remunerationcm procul

dubio expectant Proinde omnibus fidelibus nostris

tam presentibus quam et futuris notum esse volu

mus i quia aaribaldus sanctae pergomatis ecclesiae

in latuit

. in loco ilii

1 sequentilo il um iit

che rdi m

q uuum

intangibilis

vagari-o tii

itarii z liili

mail/nii flerrell i

uiimm

m a lloc cvollo qui notato il Luroy et duo quae bic recusa sunt

diplomata caroli lll imperatoris. a ciues-riuo L. xxu p. a edita

sunt. et ex eo ab vauxLLo. 11 lv llaliae Sarrazg sed ordine in

vorso et pluribus inquinala ac labefactata erroribus. ut ediliones

illas cum liac nostra ad fidem autographorum aut antiquorum

exemplarium exacta conferenti patebit ..

u buorum quidem horum diplomatum autographa cavverto il

Luroj in cathedralis archivo supersuntkg hujusce autem interiitz

habemus tamen ejusdem exemplum satis diligenter cum nonnullis

aliis descriptum in codice quodam ms. jussu ct auctoritate juam

larotii episcopi circa dimidium seculi xv exarato. qui appellatur

Liber oensualis barolih et asservatur in sanctiori archivn epi

scopatus n.

scis i commu sit

venerabilis episcopus interventu liutuardi sanctae a loca divinis cultibus mancipata propter amorem hei

vercellensis ecclesiae episcopi et dilecti archicancel- eiusque in eisdem locis sibi famulantibus oportum

larii nostri ostendit clementiae nostrae obtutibus beneficia largimus. premium nobis apud nominum

quoddam preceptumi in quo continebatur j qualiter etei-hae remunerationis rependi non diflidimus igihr

Srimoaldus rex quondam Langobardorum ecclesiae omnium fidelium sancte Pei aecclesiej ac nonium

suae contulerat basilicamj que dicitur Paraj et nomi- presentiam videlicet et futurorum cumpar-latinam

natur ecclesia Autareni ab Autari regej eo quod tudoj quia vir venerabilis Lando cremonensis et.

quidam ipsius loci episcopus nomine johannes a clesiae episcopus detulit mobtutibus nostris quedam

schismate Ariano eandem ecclesiam ad fidem quon- pie recordationis proavi nostri liarolia nec non ut

dam catholicam convertitj ideoque ipsi ecclesiae suae nostri liludovici et lllotarii ac liludovici nepotis

ecclesiasticis sanctionibusjnre deberetur.Aliud quoque nostri augusti preceptaj in quibus continebaturl

id ipSum continens preceptum declarabatj quomodo qualiter ipsi omnes res episcopatus sui sanctae Marie

Alais rex tempore tyrannidis suae eandem ecclesiam et sancti Stephanij que ibidem a longo teum

inde subtraxig et compertus rex Antonino inde epi- usque nunc pertinentj tam monasteria quamqueei

scopo jure proprietarim prout ratio dictabatj restitue- scenodochia seu aecclesias baptismales vel reliquas

ritg nec non atavi nostri reliquaque antecessorum b possessiones et predia ad eiusdem episcopatum pes

nostrorum praecepta haec et eadem manifestissime tinentesj sub sua haberent defensione et immunitas

confirmantia continent quibus diligentissime per- tuitione unde memoratus eiusdem sedis presulLamlo

spectisp et nunc prae oculis habentes remuneratorem nostram petiit pietatemj ut easdem auctoritates nostro

pro votis antelatornm fidelium eandem ecclesiamy confirmaremus ac sanciremus precepto cuius precibus

quae appellatur Para cum omnibus adiacentiis et pro mercedis nostre augmentolibentissime annucntesj

pertinentiis suisv atque utriusque sexus familiis ipsi hos celsitudinis nostre apices decrevimus fierij per

sanctae pergamensi ecclesiae restituimus et peren- quos decernimus et precipimus modisque omnibus

niter confirmamus ut ammodo jure proprietario sub confirmamus i ut quicquid ad prefatam ecclesiama

emunitatis vinculo saepe nominatamtecclesiam Param longo tempore reges vel alii quilibet homines largiti

habeatjteneatj atque ut praelibatum estjpossideatjne- sunt. vel ea que divina pietas ibidem angore vo

mine contradicente lit si quisj quod non expeditt lueritj et memoratus tenet vel possidet episcopusy

contradicere vel etiam quod absitj in alteram partem atque predecessores sui tenuemnty cum omni integri

jam dictam ecclesiam transferre tentaveritj catholicae tate per nostram preceptionem ad eandem confirmamus

fidei auctorem sentiat sibi accusatorenr lnsuper et ecclesiam. ut tam memoratus episcopqu quamque et

ad partem bergomensis ecclesiae triginta mila man- c successores sui deinceps firmissimo teneant atcpe

cosorum aureormn cogatur persolvere ad suam ge- peremniter possideanti et ad ipsam aecclesiamsan

minam contritionem fit ut haec nostrae largitionis etam in augmentis proficiat fiepperimus namque iu

traditio pleniorem in bei nomine obtineat firmitatema auctoritate proavi nostri liarolii qualiter ipse ad pne

hoc idem praeceptum propria manu subscripttun fatum cremonensis yaecclesiam quasdam res condo

firmavimusj et annulo nostro jussimus insigniri. naveratj locum videlicet qui dicitur lecledusy cum

Signum domni caroli i- serenissimi imperatoris lirivisula et cocullop vel omnia ad ipsa loca perti

augusti. - nential et portum cujus vocabulum est vulpariolusj

inquit-mus notarius ad vicem nutum-di archican- cum militorum transitorio usque in caput Addtue.

cellarii recognovi. cum molatura de molendinis et portoribus usque in

bata in kalendis augustij anno incarnationis Po- caput Adduej que res et loca nepos nosterdpersuuiu

mini ncchxxxmj indictione primal anno imperii in iam fata aecclesia confirmavit preceptum que

domui caroli in ltalia iiij in Prancia lL omnia veraciter cognoscentesj placuit nobis nostram

Actum Murgulam curtem regiam in vei nomine feli- super addere auctoritatemj per quam concedirous

citer. Amem atque confirmamqu ut predicta loca. sicut a nepote

cccxxnp d nostro concessum extatp ita et ab hinc in futurum per

- nostram confirmationem iam dicta aecclesia teneatg

Ann. SSS. 1 augusti. ita ut nullus missus neque index publicus. nec ulla

-- opposita persona inde ullam contra predictam aeccle

Privilegium caroli imperator-aln quo suscipit sub siam vel rectores inferre presumat molestiam aut in

sua protectione res omnes et bona spectantia ad quietudinemg sed perpetuis temporibqu sicut superius

Landonem episcopum cremonensemj ejusque ec- promulgatum estjad partem prefate aecclesie rectores

clesiam ejusdem sedis teneant atque disponant sub mundi

burdio atque emunitate nostra Si quis vero aliquit

contra hoc nostrum preceptum facere temptaverit

immunitatis eiusdem ecclesie culpabilis habeatur fit

ut hec nostra auctoritas firmior habeatur vei-iusque

in credatur a manu propria subter eam firmavimusi et

ln nomine sancte et individue rrinitatis karolus anulo nostro insigniri iussimus

nonnun ltal.Sacr.y pag. ses m zAccAnn. Sen lin cr.. pag.s1.

Siivctnimrnl Scr. limite cremon.. pag. Sin Monum l/lL

ex apographo in codice Sicardianov pag ls.

ftosotorrn

divina favente clementia imperator augustus Si erga Signum liaroli si- imperatoris augusti
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waldo cancellarius ad vicem Liutwardi archican- a ad locumy qui vocatur monachorumi in casale Paran

cellarii recognovL

natum kalendis augusti anno incamatloms nomini

ncchxxxmy indictione i. anno imperii imperatoris

liaroli llL

Actum ad Murgela in nei nomine lellclten Amen

cccxxlv
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Adam clericus e Placentia bona in civitate cremonae

monasterio nonantulano largitwn

trmuoscuh Stor. delllAbh di ivommtolal 1t ll. pag. co.

ex apographo Sacc. xl aut xu in Arch. Mom lvonantulaml b

Ponuu

ln nei nomine liarolus divina clementia imperator

augustusa anno imperii ejus neo propicio quarto. et

Lodoyoo lll filio ejus similiter quartop die vigesimo

mensis octobris. indictione tertia. Monasterio san

ctorum omnium apostolorum et beati Silvestri christi

confessoris sito in territorio mutinensiv loco qui vo

catur Monantulaa ubi domnus rrheodoricus abbas pre

esse videtura ego quidem Adam clericus filius quon

dam bone memorie Lanfranco de civitate Placentiaa

qui professus sum ex nacione mea lege vivere ro

manaj presens presentibus dixitz ln eodem sancto et

venerabili monasterio neo offero atque trado a pre

senti die jure proprietario nomine ad habendam pro

remedia anime mee seu omnium parentum meorum c

defunctorumj idest omnes res terrarum et vinearum

cum casis et edificiis. ortis et areisa arboribus fru

ctiferis et inliuctiferisa diversisque generibusi quantis

cumque mihi pertinent ex parte Leontia nobilissima

femina genitrice mea in civitate cremona et forisp

ubicumque invenire potueritis de ipsa hereditate

terras arabiles et boscalias per singula designata

local de quibus aliqua specialiter designaverimus

ooerentes fines in circuitu. lirima pecia que rejacet
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m Le note cronologiche di questa carta in parte sono giuste.

ma il copista pare abbia male copiato alcune parole. atlribueudo

a carlo crasso imperatore un liglioa per nome Lodovicoy associato

con lui nellyimpcru ll nauseum avverti llerrorey ma non tro

vando alii-a causa pcr credere falsiticato llalto. lo rilenne uno sbaglio

dlel coPlSlax o proponeva di sosliluire alle parole Lodoyci filio ejus d

nmiliter quarto quelle di Lodos-ici rogis filius. coma si trova in

illri diplomi. Starebbe bene la proposta del hamosan se non

venisse in seguito vanno delllimpero di Lodovico. Pure rimanendo

nel campo dellc supposizionil potrebbe ammettersi che il copista

lbbia messa quella datay dopo aver mal lelto nellloriginale il Ludoyci

nng flint isupposizione pero poco probabile. perche messe quelle

Pmle luorl del luogo. ove slanno di solitoj. e rilenendo che vi

fosse stalo un errore nellloriginalo nelliommissionc degli anni de

regno di Lodovicm ve li abbia aggiunti per conto proprio. A me

Pm semina sospetta unlaltra circostanza . ed e quella che uella

donazione fatla si dice che di alcuni bcni si daranno le coerenze.

ora non trovo in alcunlallra donazione falta simile riserva. la quale

Pirmi che potrebbe nascondere la vera causa della fabbricazione di

questo atto. Alcuni beni del cremonese furono forse conteslati lal

ntonastero ncl secolo xil cd in mancanza della donazione ori

Slllalej o iursianco non essendovi in quella spccificati i beni edi

conlinn fu redatta questa carta per sostenerne i diritti. Mi e parsa

mimita la circostanza. che le firme vi sono posle come originali.

menlre la carta scritta nelllxi o xu secolo non puo essere cbe

uni copia

cardig a mane est tluvio Strasio . a meridie sancte

Marie. da sera fluvius Pipia i a monte sorte Adrariag

et sunt rebus ipsis a pertica legitima de pedibus

- duodecim mensuratajuges centum quadraginta tres.

Secunda pecia de campo in loco. qui dicitur Stradellag

da mane hodevertoy da meridie sancte Mariey da monte

similiter. da sera fluvius Pipiag et sunt rebus ipsis

infra ipse coherentie juges viginti octo et tabule sexa

ginta. rercia pecia de campo in loco Socetolm da mane

walberto. da meridie via p da sera sancti SilvestrL

est pro mensam juxta juges tres et tabule octuaginta

quatuon quarta pecia que rejacet in loco. qui dicitur

prope Parlassh coheret in circuitu fines a mane

sancte Marie et Luitefredusy a meridie fossato a a

sera sancte Marie de subto via. et est pro mensura

justa juges tres. quinta pecia est infra eandem

civitatem in loco1 qui dicitur braidap cum edificiis

suis et casis super se habentey que est pro mensura

justa jugerum unumg coherent ei in circuitu fines

a mane sancte Marie . a sera fossato ipsius civi

tatis. ulque autem jam dicte omnes res cum supe

rioribus et inferioribusa seu ingressibus et accessio

nibus in integrum a presenti die et ora per hanc

cartulam donacionis. oifersionis do. trado et ofrero

in predicto monasterio tibi rfheodorico abbati tuisque

successoribus ipsius monasteriia in perpetuum maneat

et persistat potestate ad habendama possidendum

atque ordinandum quoquo modo volueritng et neque

a me supradicte Adam clerico. neque a meis here

dibus vel successoribus exinde habcatis molestationem

vel causationem quidem expondeo me et meos he

redes tibi lheodorico tuisque successoribus predictas

omnes rcs omni tempore ab omni contradicente ho

mine defensare. et auctores esse promitto. quod si

ad defensandum menime fecerimusa aut si contra hanc

cartulam oilersionis agere aut causare presumpserimug

vel agentes consentientes fuerimus . tunc predicte

omnes res melioratej sicut in tempore fuerinta in

duplum vobis rcstituamus in consimili loco . et hanc

cartulam semper firma et incorrupta permaneat

Actum in cremona feliciteix t

ligo Adam clericus manu mea firmavi et subscripsi.

Signum 1- i- i manibus baiberti et Lamberti et

Poniuuti germanit seu Ariberto et oiselberto atque

Ptodulio et. . . . . . . huius civitatis habitatores testes

rogati sunt

nayvertus notarius scripsitl post tradita complevit

et dedit

cccxxv
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Lupus duos agros in Lemonta Leonaci venundac

linum-musl cod. PipL s. Ambros.. pag ies

lix aulographo in ArclL L fidelis MedioL

Ponno

i- ln nomine nomini nostri leshu christi karolus

magnus imperator augustus a bone memorie domno

fig

siy cii/uinu

liludowici regis filiqu in litalia anno quarto y mense a

decemberp indictione tertia. Manifestu sum ego Lupus

de Madronino sito Lemuntap filio quondam bomini

coniy eo quod accepi ad te Leonasi da cantonico

sito Lemuntap lilioquondam Leonip argentum dina

riis bonis numero quindecim finitum preciunn qua

liter inter nobis conveneta pro una peciola de campo

et una peciola de pradello juris meii qui supra vindi

tori 1 quod abere visu sum in fundo in munte Lemonti

vico. Prima pecia campo locus ubi dicitur Planicio. ibi

coerint adfines in circuito da una parte Sononi da Ma

dronino. da alia parte bognolini item de Madroninoy da

tercia parte via publicas da quarta parte bononi da can

tonico. Secunda peciola. quod est pradellop lucus ubi

dicitur cavalloj ubi coerint adfinis in circuito da uua

parte sancti lohanni da villa Lemunta cum con

sortis suisj da alia parte liononi da Madroninoa da

tercia parte Subianoni a da quarta parte Luponi

item da Madronino. lpse suprascripte due peciole

de terra infra ipse per coerencie cum finibus et ac

cessionibus suis in integrum die presenti et ora in

tuaa qui supra lbominici emtore meoa tradimus et con

firmamus potestatem suprascripte due peciole de terrap

qualiter superius legituty a proprietario nomine pro

suprascripto precium abendi . posidendi p faciendi

exinde omnia qualiter volueritis tam tu. qui supra

emtor meusa quam et tuis heredis sine ulla mea qui

supra vinditore. vel heredum meorum contradicione

vel querellag et nichil michii qui supra Luponi vindi

torp nec ad meis heredis in eap quod superius vinde

ditp aliquid reservase professu sum. quidem spondeo

adque repromito me ego. qui supra Lupus vinditory

vel meis heredis tibi suprascripto emtore meo et ad

tuis heredis ipsa suprascripte due peciole de terra.

qualiter superius legitura in intecrum vobis ab unum

quem ominem defensare promitimusg et quid si mi

nime vobis a defensandum veuierimusa aut contra hanc

cartulam vinditionis agere quesierimus . tunc dubla

bonis condicionibus spondimus vobis restituere ipse

suprascripte due peciole de terra vindite. omnia in du

blum sub justa extimacione 1 qualis in tempore fuerit

in eodem locisi ego qui supra vinditor vel meis heredis

tibi suprascripto emtore meo et ad tuis heredis. quia

sic omnia. ut supra legitura inter eos convenet.

Acto lnsolailb feliciter.

Signum is manus suprascripto Luponi . qui hanc

cartola vinditionis fieri rogabetp et ei relecta est.

Signum rl- manus lohanni de lnsola filio quondam

ursoni testis

.L
Signum . manus Sumperti de lnsola filio quon

dam Luponi testis.

Signum l manus lohanni de lnsola filio quondam

reodeverti testis

- Signum l- manus nrsoni de lnsola filio Luponi

testis

Signum is manus crigorioni da beslacio lilio quon

dam Saudencioni testis

m lnsola era chiamato non solamcnte llisola del Lago di comol

ora detla comacinal ma anche parte del territorio che le sta vicino

sulla sponda occidentale del lagrm Pu luogo celebre nclle storie.

sit

i neusdedit notarius scripsii post tradita complen

et dedi.

cccxxvr

Ann. San eo martii

Praeceptum ibutperti archipresbjteri ecclesiae

s. juliani in colonia i quo praedith ibi situm

monasterio s. Ambrosii datum

Pummuh cod. PipL L Ambroa.. pag. mL

Sz autographo in Arcln s. Pidclit Mediot

Ponu

ln christi nomine karolus divina ordinante pro.

videntia im erator au ustusp anno im eriieius .

bone memdi-ie Ludoiici regis filioplierciojdegiiiuiizi

cimo fsicj calendas aprilisi indictione tercia Monaster

rium beati christi confessoris Ambrosiij ubi eius san

ctum innatum est corpqu fundatum in suburbium me

diolanensis civitatis. ubi nunc Petrus v. v. abbas esse

videtur. ligo feotpertus archipresbiter ecclesie sancti

julianig qui professo sum lege vivere Langobardorun

presens presentibus dixitg et ideo ego. qui supra

reotpertus presbiterp volo et judicoj seo et per pre

sentem cartula ordinationis et judicati meo confirma

ut presenti die et ora deveniat in potestatem su

prascripti monasterii sancti Ambrosii pro mercedem

anime mee. idest nominative sedimen unum juris

mei. quas abere viso sum in fundo coloniag ubi

coerit ei adlines da tribus partibus res suprascnpti

monasterii sancti Ambrosiip da quarta partei quod

c est da seraa percurrentes via puplica1 vel quod aliis

sunt ei adfinesg et est per mensura justa ipsum se

dimen infra suprascriptas coerentias tabulas legiti

mas iugialis sex . . . . . . . . . . lias meo reoperti jure

infra ipsas coerentias inventum fuerit . . . . ....una

cum superiore et inferiore. atque cum iines et ac

cessione sua in integruma perpetuo ipsum sedimeuy

qualiter supra per coerentias legitun in ipsum mo

nasterium sancti Ambrosii maneant et persistatpo

testatem proprietario jurei abendum et faciendum

exinde pars ipsius monasterii quod previderint pro

mercedem et remedium anime mee sine meinqui

supra illeutpcrtip et de meis heredes ulla contiat -

dictione vel aliqua suptracione aut minuacione meo

jure firmatumg hec omnia suprascripta aiirmatllm

pro anime mee remedium lit sic est mea voluimus

et non sit mihi licentiam ex eaj quod superius le

gituri in alia parte dare aut tradere vel conscripcione

facerej set sicut superius legiturs pro anima mea fir

mls PerSismti et si de meo datum aut factumei

suprascriPla omnia in alia parte aparuerila cui ego

dedissem aut fecissem1 vel si in antea dedero vel

fecerop tunc si hoc aparuerit ex ipsum meum alium

factumj ego cum meis heredis a parte ipsius mona

iiijtii-1
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sterii sancti Ambrosii auctores et defensoies esse

promitto lit si non potuerimusj ut supral defendere

aut si contra hanc cartulam agere aut removere

quesierimus. in eodem loco in duplum vobis resu

tuamllso quia Sic inter nobis convenit Actum all

ipsum monasterium.
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te rcuulpertus arcbipresbiter in hac cartola a me a monte vinea sancte laudensis ecclesieg nona pctia

faith subscripsi.

1- Ambrosius notarius in hac cartula iudicati ro

gum a suprascripto feutpertus arcbipresbitero testis

subscrde

signum f-l- manibus Andrei et Petri vassalli ipsius

pau-j abbati testes

Signmn if manibus Lauderici filii quondam Lu-v

bedeiy et Amemperti vassalli eidem Petri abbati testes

i- Aupaldus notarius scripsi. post traditam com

plevi et dedi.

cccxxvlL
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commutatio bonorum inter cerm-dum episcopum .

laudensem et Palrum abbatem monasterii medio

lanensis s. Ambrosizl

fliMAtiALLL cod. llipL s. Ambr.. p. sua.

lix authographo in Arch. a fidelis MedioL

Poiuio.

i ln nomine nomini nostri iesu christi hei etemi.

karolus imperator augustusa anni imperii ejus quinto.

undecimo kalendas aprelis1 indictione tertia. commu

tatio bone fidei nussitur esse contractump et vicem

emtionis obtinead firmitatemi eodemque nexu ubli

cant contraentes ldcircum placuit adque convenit

inter domnus Serardo reverentissimus sancte lau

densis ecclesie episcopus1 nec non et inter Petrone c

abbas monasterio sancti Ambrosii situm foris Me

diolanum. ut in hei nomine inter se commutare

debeanL sicut et de presenti commutaberunt. nedit

predicto pontifex eidem Petri abbati in commuta

tione nomine da parte suprascripte ecclesie lau

dense ad parte monasterio sancte Marie1que dicitur

AurunLquum ipso monasterio sancte Marie pertinere

videtur de sub regimine et potestate predicto mo

nasterio sancti Ainbrosiig hoc sunt decim petias de

terra apertas aratorias iuris suprascripte ecclesie

laudense que abere visus est in fundo vico Levaniap

qui sunt posite inter adfines. Prima petia ad fico.

da mane et montes de suprascripta ecclesia lau

dense. da meridie et sera de suprascripto monasterio

sancte Marieg secunda petia. quod est vinaley da

trebus partibus de supmscripto monasterio sancte

llariejda montes llrsoni negotiantis de crateg tertia

petia da mane sancte liufomiev da meridie et sera

de squScl-ipto monasterioj da montes sancte lau

densis ecclesias quarta petia da mane Murgolino.

dameridie et sera seu montes de suprascripto mo

mterius quinta petia da mane et montes sancti

Petri sita Pectorianog da meridie et sera sancte liu

fomiei sexta petia da mane sancte laudensis ec

clesim da meridie et sera seu montes sancte llufomieg

sePtium petia da mane et meridie sancte laudensis

mlfSiez da sera et montes de suprascripto mona

sterio sancte Marieg octaba petia da trebus par

hbus de suprascripto monasterio sancte Mariea da

da mane et meridie de jam dicto monasterim da

sera sancte laudensis ecclesie. da montes vias dc

cima petia in loco Magrenianol da mane et montes

sancte mediolanensis ecclesie. da meridie et sera de

predicte monasterio sancte Mariea que dicitur Au

runi. seu et alii sunt in is omnibus coerentesi una

cum egressoras et accessionibus suarumg et sunt per

mensura juxta suprascriptis rebus totis insimul ad

pertica legitima jugiale mensuratis juges legitimas

quinque et perticas legitimas septem1et tabolas le

gitimas decim et octo. quidem et ad vicem recepit

ys ipse pontifex ab eundem Petrone abbate in com

mlltatione nomine ad parte suprascripte ecclesie lan

dense. hoc sunt quattuor petias de terra.quod est

pratojet sex petias de terra apertas aratorias juris

suprascripto monasterio sancte Mariei que habere

visus est in vico vel fundo nossiateg qui sunt po

site inter adfines suprascriptos pratos et terra apertas

aratoriasy ad unaquisque petia ex omni parte pre

dicte ecclesie laudensea seu et alii sunt coerentesj una

cum egressoras et accessionibus suarumg et sunt per

mensura juxta suprascriptis rebus totis insimul ad

pertica legitima jugiale mensuratis juges legitimas

quinquep et perticas legitimas septep et tabolas legi

timas decim et octo. lit accesserunt super ipsis rebus.

idest Saraldus presbiter sancte laudensis ecclesie.

misso predicto pontifici cum idoneis omines.corum

nomina subter legunturp ad ipsis rebus previdendum

et extimandum juxta legeg et sic eorum paruit esse

et extimaberunti quod pars parti congruum et con

similem dcdissem et suscepissemp et ac commutacio

legibus fieri poterint. lpsis autem rebus superius

nominatis adque commutatisp una cum superioribus

et inferioribus suarum. per fines et coerentias vel

suprascripta mensura. sicut superius legiturv in in

i tegrumy ad partes invicem commutaberunta adque

sibi unus alteri tradideruntv ut ab hac die omni

tempore quietoque jure possideanta facientes exinde

ambas partes tam ipsi commutatorisa quamque et

eorum successoris legaliter proprietario nomine quic

quid voluerint. lit repromiserunt se sibi unus alteri

una cum suis successoris suprascriptis rebusa quod

sibi unus alteri in commutatione nomine dederunt 1

simul et per suprascripta mensuray sicut superius

d legitur conpreensum in integrum. omni tempore

ab omni omine defensareg et quid si defendere me

nime potuerintyaut-unus alterius subtraere aut rc

tollere quesierint . tunc componam qui removere

voluerint aut defensare non potuerintl tam ipsis comj

mutatoris quamque et eorum sucessoris ad parte

illajqui in suprascripta permanserintp suprascriptis

rebusy qualis in tempore melioratis fuerint sub exti

mationem omnia in dubium in easdem locas. unde

duas commutationis uno tinore conscripte sunt Acto

civitate Laude

1- ligo Serardus episcopus buic commutationi a

me factae subscripsi.

in ego Sardo presbiter misso domni cerm-di epi

scopusp qui ipsis rebus previdi ut supra. subscripsi.

vo
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a consecrationem porro abbatissae loci ipsiqu ut mia

devota petistip secundum quod in tuo testamento a

te prudentissime ex eodem monasterio tuo coeptum

contineturs modis omnibus iieri concediinusiscilicet

cum ordinanda ibidem fuerit abbatissaj mediolanensis

archiepiscopusj qui in eo tempore fueritj vocatus ab

illis personisa quas ex progenie tua ipsi loco prae.

fecerisj quibusque curam potiorem dimiserisaad ab

gendam et consecrandam abbatissam simpliciter llli-

dem advenietj et non ultra quam a te statutum

estj in eodem moretur locoa aut amplius exigendo

stipendiap praeterquam praefixum est. idem mona.

sterium gravet Similiter quoques si ortum fuerit dt

scordiae aut cujuscumque dissensionis malumwveniens

sedare illud et formare pacem studeat cum mode

b ramine disciplinae Si autem qualibet occasione aut

cccxxvm tuae institutionis praevaricatione mediolanensis tum

. - . chiepiscopus neglexerit hanc habere curam et solli.

Ann. ses n aprilis. citudinem i ut praeposuimus v aquileiensis patriarca

- similiter ut supra vocatus haec omnia fideliter pro

sequatur. lit si aliquando aut pro praescriptis ne

gotiisj aut pro aliqua temporis necessitate aut etiam

pro malignantium hominum gravedine opportuerit

hanc nostram apostolicam sedem appellare . obsecra

mus et obtestamur omnes successores nostros per

merita beatorum apostolorumy quatenus ad subleva

tionem et defensionem loci ipsius operam viriliter

usque ad effectum darea donec omnes cius sopiantm

controversiaei studeant inter haec ravennate ur

chiepiscopo cum ticinense et placentiuo et rcgiense

o et mutinensep cum mantuano et veronense cum lau

dense et vercellense aliisque coepiscopis nobiscum

sanctam synodum celebrantibusp et tuae voluntati

aSsensum praebentibusj volumus atque instituimusput

cuiuscumque ordinis clericos. qui in eodem sacrato

loco missarum solemnia celebrantes deserviunty et eos

qui in eiusdem monasterii capellis ubicumque divina

iugiter officia faciuntp liceat praecipue mediolanensi

archiepiscopo aut patriarchae supradicte promovere

et consacrareyvel alii etiam cuilibet epismpquuem

abbatissa locis illius voluerit rogare llaec et alia

ecclesiastici officii ministeria sint in abbatissae vo

luntate1 ut possit videlicet cbrisma et ecclesiarum

suarum consecrationem a quocumque ei libitum

fuerity omni tempore impetrareg ita tamem ut si ali

d quando ad haec forte rogabitur placentinus epi

scopus ini praedicto coenobio et xenodochio rebus

que ipsorum nullum se noverit a modo et deinceps

jus potestatis habcre. neque etiam ad missas cele

brandas juxta patrum institutap nisi invitatusi adveniill

necimas vero universi fundi pertinentis ad ipsum

monasterium p quas episcopi qui . . . . . esto sunts el

in quorum quidem adiacent parochiiss pro llei amore

vestrorumque bonorum recordatione devote atque

libenter supmdicto venerabili loco largiti Sunis vo

lumus et apostolica corroboramus authoritatea ut

absque refragatione tam ipsorum1 quam et succes

sorum eorume velut ipsa instituistis sacro xenodochto

et capcllis perpetualiter habcantur. lnsuper statui

mus et apostolica authoritatc stabilimusi ut tum

i Ariliredoa qui ipsisvrebus extimuvi ut supra.

i Magnus. qui ipsis rebus extimavi ut supra

Signum i- manus Sregori de liarriano testea et

ipsis rebus extimavi ut supra

Signum is manus Stableverti de vico llniate teste.

et ipsis rebus extimavi ut supra

Signum i manus liacbinaldi vassallo suprascripto

pontifici teste

i- Petrus notarius rogatus testis subscripsi.

i wido notarius rogatus testis subscripsi.

sl- Petrus notarius rogatus testis subscripsi.

i ligo Liutprandus rogatus testis subscripsi.

i Plgo Sernotus rogatus testis subscripsi.

i ligo Adelgisus notarius scripsia post tradita com

plevi et dedi.

Privilegium apostolicum Adriani lllpapae-1 quo aliud

privilegium iohannis ylll pp. pro monasterio

sancti Sixti placentino confirmat

cnm-h llitL Sch di Piacenza. ii ly p. flo

lit per-gamma in Arch. s. sua Placentiae

Pouuo

Adrianus episcopus servus servorum heb Angil

bergae dilectae filiae imperatrici augustaeg et per te

tuo venerabili monasterio Placentiae noviter constru

cto in perpetuum omnibus quidem justa petentibus

apostolica souicitudines praecipiente ljominoa favere

debemuslpraecipue tamen devotioni tuaea dulcissima

ac spiritualis filia nostra Angilbergaa olim imperatrix

augustai quam merito. honore atque reverentia sancta

mater nostra romana ecclesia ut dilectissimam et

principalem prolem amplectitur semper et refoveL

quapropter monasterium et xenodochiumu quod ad

honorem nominicae resurrectionis et beatorum apo

stolorum et martyrum llartolomaeij Sixti et Pabiani

prudenti provisione a fundamentis nuper Placentiae

aedificare voluistL laudabili complectimur desiderio

paternoque affectu . . . . . apostolica illud auctoritate

ratum ac stabilitum perenniter instituentes. et ut

ab omni impulsione atque inquietudine quorumlibet

infestantium beatissimi Petri tuitione illaesum semper

et inconcussumybomino protegentep permaneatg boc

etiam omnimodo providemus et stabiliter decernimusp

ut universa quae ibidem in rebus mobilibus et im

mobilibusi intus forisque in familiis utriusque sexusj

cunctoque ornatu ecclesiasticoa atque omni suppe

lectili semel Pomino a vobis distributae sunt1 futu

ris temporibus inconvulsa in eodem sacrato loco

persistantp omnium penitus diminutione vel invasione

sopitag in eis etiam familiisj quas ob redemptionem

animae vestrae prudenti respectu libertate donastis.

vel in reliquum donaveritisg simili modo nos vobis

favemus1 aspiramus et apostolicum praebemus as

senstunl quatenus et illi secura libertate potiti. et

gratia llei duce sempiternac suscipiam gaudia vitae
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quod nosm Pmecessores tam Adriamls quam lomnes a territorio abere visa estj qualiter ab quaedam ben

et Martinus praesules suis tibi privilegiis concessisse et

roborasse noscuntun universa quae olim divae memo

riae llludovicus serenissimu-s imperatorl dominus et vir

tuusl per suam magnificentiam augustalibus apicibus

tibijdum adviveret1contulisse probatum seu etiam et

eai quae ipsa postmodum imperialibus largitionibusj vel

etiam quibuslibet justis acquisitionibusremptionibus

vel commutationibus in proprios sive jamdicti mo

nasterii tui usus acquisistip seu in posterum acquisitura

ess simulque et ea.quae ad supplementum ejusdem

sacrati loci. et tam regum quam aliorum quorum

libet fidelium donatione vel liberalitate nunc vel

posthac addita fuisse comprobanturg eodem tenore

et ordine. quo tibi vel tuo praenominato coenobio

advenerunta illibata et inviolata atque inconcussa

permaneanta et secundum tuae ordinationis statuta

persistant lit si quisj quod non optamqu contra haec

statuta in nei omnipotentis oblata vel concessa ser

vitium agere tentaverity vel quippiam horum infrin

gere temerario ausu voluerit. excommunicationi sub

missus omni ecclesiastico consortio careatg et nisi

se continuo a tali nequitia corrigat et resipiscat.

s. Petri nostrique apostolatus auctoritate anathe

matis vinculo innodatusj rcus in futuro iudicio per

maneaty et pro excessu suae tantae transgressionis

cum luda traditore infrunitus atque rebellis sancti

Spiritus sententias qui semper fictum et mendacem

effugitj noverit selhaliiturum portionem in gehenna

ignis aeterni Scriptum peri manum Leonis scriniarii

S. ll. Ph in mense aprilitiindictione tertia bene va

lete natum xv kalendas maii per manum gregorii

nomenclatorisy missi et apocrisarii sanctae sedis apos

stolicaea imperante domno piissimo augusto carolo

a neo coronato magno imperatoret anno ejus quintoy

indictione tertia

cccxxix

Ann. SSsy kalendis maiis

Adelmannus diaconus et minister dominae Angcl

bergae concedit bona quaedam libellario nomine

bulgaria filio quondam cam-perti

Sz aulographo apud liipp. caudam

kouotorrn

ln christi nomine Placuit adque convenit inter

Adelmanniis diaconus et ministep domne Angilberge

olim iii-iperatrixa et Adelbertus notarius domni im

magnaet avvocato ipsius domne Angilbergel nec

minominfggiitis filius quondam flauspertij ut in

Adelmannus e fiat dareisæut Pmsenti dederunt iPSi

sub censu mili- delbertus avocatus eidem rPrutgerii

minem endum vel laboranduni libellario no

preme iasrslbet omnibus rebus illis juris

loco ell-undo neolzlgl ergea quibus sunt positis in

rebus pertinentibzsneg scit per alus vocabolis ad ipsis

ipsa domnn Angmzermma et omnibus que et quod

ga m lPso loco vel quolibet

c

noue fuerunt pon. . . . . 1 et sicut idem domne An

gilberge advenerunt p. vestrum ab bennonem et

waltri dalu . . . . . . . in integrum in curadonej uti

a modo ipse rfrutgerio et suos heredes per superius

scriptis omnibus casis et rebus in integrum habere

et laborare debeantg et faciant in ibi dare ex fru

gibus eorum rerum vel censumy quibus inde annue

beus dederit. quicquid voluerit sine omnium contra

dictione eorum Adelmanni et Adelberti.

Anno imperii domni karoli quintoz kalendas ma

diasp indictione tercia.

cccxxx

.tnri. SSL ei maii.

Permutatio nonnullorum praediorum in colonia

inter Petrum abbatem s. Ambrosii et femper-tum

archipresbjterum s. luliani.

Pummuh coii bipL s. Amlnul pag. sua

lix autographo in ArclL s. fidelis MrdioL i

Pouuos

sl- ln christi nomine karolus divina ordinante

providentia imperator augustusi anno imperii ejus

quinto. bone memorie Ludowici regi filiusj nono

calendas iuniasy indictione tertias comutatio bone

tfidei nussitui-A esse contractum j ut vicem emcionis

obtineat firmitatemg ideoque nexu oplicans contra

ctantem Placuit itaque et bonona convenit volun

tatem inter Petrus v. v. abbas monasterii beati christi

confessoris Ambrosii . ubi ejus sanctum innatum

quiessit corpus . fundatum in suburbium mediola

nensis civitatng nec non et inter flieritpeiltus archi

presbiter custode ecclesie sancti luliani fundata non

longe vico coloniaj ut in nei noniinc debeat dare .

sicut et de presenti dedit his ipse Petrus abbas

eidem reutperti larchipresbitero presenti die parte

ipsius ecclesie sancti iuliani abenduma idest silvas

stalarias pecia una cum campo insimul se tenente

jure ipsius monasterii in eodem fundo coloniaj prope

suprascripta ecclesia sancti luliani coerit ei adfines

da duabus partibus res ipsius ecclesie sancti luliania

da tercia parte percurrit via. da quarta partc. quod

est da manej quod pars ipsius monasterii reservatg est

per mensura justa area ex suprascripta silva et pre

dicto campo insimul se tenente juge legitimas tresl

cum fines et accessione sua in integrum unde ad

vicem recepit ipse Petrus abbas a parte ipsius mo

nasterii ab eodem rreutpertusq idest silvas stallarias

pecias quattuon et nominatur in batuda coerit ab

una da duabus partibus ipsius monasteriiy da tercia

parte res Albariascay da quarta partea quod est da

muntijvinea ipsius ecclesie sancti luliani. et campo

ipsius monasterii et silva domni regis Ab alia coerit

da duas partes ipsius monasterii1 da tercia AgiulfL

da quarta percurrit via et silva Albariasca. Ab tercia

pecia coerit adfines da una parte ipsius monasteriia

da alia rcs sancti Matzariii da tercia rcs Albariascas
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da quarta Saidulfi et de suis consortisy sco res ipsius a

monasterii Ab quarta pecia coerit adfincs da tres

partes ipsius monasteriip da quarta viag est per mene

sura justa area cx suprascriptas quattuor pecias

silvasj quas pars ipsius ecclesie sancti iuliani a parte

ipsius monasterii dare videturzjuges legitimas tres

cum perticis legitimis jugiale unag cum finibus et

accessibus eorum. cum superioribus et inferioribus

suorumi sicut supra per mensura legitur in inte

grum. Super qua rebus de ambarum parcium ac

cesserunt viri idoneis et extimatores omnesa corum

nomina hic supter legunturg quibus ipsis extimato

ribus previderunt rebus ipsis de ambarum pai-cium. et

extimaverunt seo asimilaverunt et dixerunti pro quia

de ambarum parcium res ipsas essent ecclesiaruma et

eorum congruitatem bene se asimilarenty et hac co

mutationis iste legibus hae firmiter fieri poterentg

ab ac die presenti quis qualiter ut supra in comu

tatione receperunta ipsis et successoribus suorum

abere et posidere debeant. et faciant proprieturio

jure quecumque voluerint legibuss sine uni alterius

eorumque successoribus ulla contradictioneg et spon

diderunt ipsis comutatoris cum successoribus suorum

quicquocl ut supra in comutatioue dederunti in ino

tegrum ab omni omine defensare ne quibus etenim

capitulis superius scriptis pena inter se posuerunt.

ut quis ex ipsis aut successores eorum se de hanc

comutationis removere quesierint. et non perman

serint in ea omniay qualiter supra legiturjtunc con

ponat parte illa. qui non conservaverintj a parte fidem

servantis pro pena nomine rebus ipsis in eodem

locoy sicut pro tempore fuerint melioratis aut va

luerint sub justa extimacione in dublum. Actum ad

ipsum monasterium

i flieutbpertus arcbipresbiter in hac commuta

tione a me facta subscripsi.

Signum i- manus caidulfi de vico coloniaa qui ut

supra interfui et extimavi testes

Signum i- manus Angelberti de colonia filius

quondam ilvarnepertip qui ut supra interfui et exti

mavi teste.

Signum i- i manibus Adelberti filius quondam

flrmenfreti de colonial et Leoni de ipso vicoa qui

ut supra interfuerung extimaverunt testis l

Signum rj- i- i- i- manibus Leoprandi et Lauderici

vaSSalli Petri abbati 1 seo Ariberti de Mediolano .

adque lneberti vassalli eidem feutpertus arcbio

presbiter testis

Signum i- i- manibus Amcmperti vassallus eidem

Petri abbatij et remloni de ciomari testis

i- Adelbertus rogatus subscripsi.

. i Aupaldus notarius scripsiy post traditum com

plevi et dedi.

cccxxxi

m

Anu. SSS. lS iulii.

Legatum Ambrosii mouetur-iii quo nonnulla prædia

statuit pro luminaribus quar-undam ecclesiarum

obnoxiarum monasterio s. Ambrosii

PuquALu . cod bipL a.Ambr.. p. sxu

uozio. Picvc di llimcrcath p. m

lat autographo in Arclt a. fidelis Mediol.

i Pouo

lu christi nomine karolus divina ordinante Pm

videntia imperator augustusa anno imperii ejus quintol

bone memorie llludowici regi filiusjoctaba decima

die mense juliia indictione tercia Manifesta causa

est mihi Ambrosii monetarii filius quondam Adonis

de intra civitate civitatem Mediolanii quia ante os

dies venundavit mihi per cartulam vinditionis pro

argentum libras octo una cum solidos quattuor

rfeodemarius de locusj qui dicitur lsolajripa iam

comense. idest nominative pecia una de oliveto cum

area in qua extatl et silva castana cum area in qua

extat pecia unaj qui fuit juris ipsius leodemaria quod

ipsum olivetum in fundo quarciano et ipsa silva in

fundo belasio prope ripa laco comensis per coereir

tias et mensurm sicut in ipsa cartula legiturj scripta

ipsa cartula per mano Aupaldi notariusg set modo

statum judicc et ordino adque confirmo ex supra

scriptis olivetum et silvas superius dictasj ut sic per

maneat pro anima mea et anima Petri v. v. abbas

monasterii sancti Ambrosii amico meoi qualiter hic

subter continuerin ut de presenti sit ex ipsas olivetum

et silva tres porciones tam de res quum et de censum

quas inde annue nominus dederit una porcio sit in

potestatem basilice sancti Matzarin fundata in loco

qui dicitur fllapiatea in propriis rebus ipsius mona

sterii. Alia porcio inde ex ipsas res et censum de

veniat in potestatem basilice sancti Sirip fundataa

locus ubi dicitur vepraj in propriis rebus ipsius mo

nasterii. lercia porcio exinde ex ipsas res et censum

deveniunt in potestatem basilice sancti Petria fundata

civitate Papias qui dicitur a muroj et fundata in

propriis rebus ipsius monasterii fio tamen ordincaut

de censum et frugesp quas exinde annue neus de

d deriL fiant luminarias in suprascriptas basilicas annue

die noctuque sine contradicione abbati ipsius mo

nasteriL ut pars ipsius monasterii et pro luminarm

curam abeantj ut ipsam luminaria fiant in ipsam ba

silicam tam pro mea anima. quam et pro anima

Petri abbas ipsius monasterii amico meo- ln tali

tinore hanc cartulam ego Ambrosius emitere videors

qualiter bic supra continuerih ut si abbas qui Pro

tempore fuerit in ipsum monasterium santi Ambrosii

ex suprascriptas luminarias in predictas basilicasse

extollerint ut supra adimplendumj si ipsas hastile-is

in ipsum permanserint monasteriums tunc Si abbas

ipsius monasterii contradicere quesierint ad iPsas adm

plendum luminariasj statuo ut postquam hoc clanlm

facto fueritj et in judicium fuerit malatum pars ipslus
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monasterii usque duobus vicibusy et hanc firmitatem a octuberi indictione quarta. Monasterio sanctorumv

ostensay statim postea si se extollerit abbas adim

plendum ut supraj ipsrs rebus superius dictis in in

tegrum in potestatem monasterii sancti vincentiiy

fundattun foris hac civitate Mediolaui a proprium

abendum et faciendum postea pars ipsius monasterii

Pm anima mea et anima suprascripti Petri abbati

quod previderinL ln tali protexto ego Ambrosius

hanc cartulam pro anima mea ut supra emitere

videorj qualiter hic super continuerita ut pars supra

scriptas basilicas et monasteria me Ambrosio nec

meos heredes inde autores nec defensores neque

restitores non queratisjnec nos nullatinus esse pro

mitimusi set per vos metipsis defensetis cum ista

cartula et cum illa cartula venditionisp qualiter mihi

obvenit ut supra. et ego a parte ipsius monasterii

sancti Ambrosii pro defensione dedip seo cum alias

singulas moniminas et rationesa ut melius potueritise

sine nostra contraditioneg extra si de me qui supra

Ambrosio alium factum ex suprascripta omnia in

alio parte aparuerity cui ego dedisscm aut fecisseim

vel si in antea dedero vel fecerog tunc si hoc apa

ruerit de illa partep unde meum inde alium aparuerit

factuml ego et heredibus meis a parte ipsius mo

nasterii et basilicas auctores et defensores esse pro

mitimusg et si non potuerimus ut supra defenderel

aut si contra hanc cartulam agere aut causare pre

sumserimusp in duplum vobis a parte ipsius mona

sterii restituamusi quia omniai qualiter superius le

gitury pro anima mea et ipsius Petri abbati statuip

judicavi et ordinavip et sic est mea voluntas Actum

civitate Mediolani feliciten .

Signum ri- manus suprascripto Ambrosiia qui hanc

cartulam ordinacionis ut supra fieri rogavit et ei

ielecta est

fAmbrosius notarius in hanc cartulam rogatus

a suprascripto Ambrosius testis subscripsi.

Petrus rogatus subscripsi.

lseibertus rogatus subscripsi.

Augemundus rogatus subscripsi.

Andreas rogatus subscripsi. .

t Aupaldus notarius scriptor hujus cartule ordi

nalclonisaludicii et clispositionis post traditum com

plevi et dedi.

i--1-æt-wi-vt

cccxxxlt

Ann. SStL li octobris.
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tuuuoscmy Ston deui/ibi di lvonantu 11 lh P- m

ar apographo suee xi in Arch. Mon. Mmantulae

l . - Poano.

imggltlspztliunomine. karolus diviua favente clementia
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omnium apostolorum et christi confessoris Silvestri

siti territorio motinensip loco qui vocatur Monantu

last in quo domnus fheodericus vir venerabilis mo

nachqu presbiter et abbas preesse videturp ego quidem

Litefridus gloriosus comes de comitatu cremonensil

filius bone memorie Liutefrido comitisp pro remedia

anime mee seu omnium parentorum meorum donoy

trado et offero in eodem monasterio nominative

pecias quindecim de terra juris mei proprietatisp que

esse videtur in loco et fundo qui dicitur bulgari et

uocetulo atque Sablone que . . . . . prope strada pa

piense. Prima pecia in loco Ardole est pro mensura

justa jugeriuu unumg in alio loco insimul una petia

jugera triag alia in Mocetulo jugera duop et alia in

eodem Mocetulo jugera similiter duog alia jugerum

uuumg alia ibi prope jugerum unumg alia in Sablone

est perticas trigintag alia ibi prope porticus quatuorg

alia perticas octog alia pecia in loco bulgari perticas

quatuorg alia ibi prope pertica unag alia in eodem

fundo perticas duog alia ibi prope perticas duog alia . .

perticas trcsg alia perticas octo. Similiter dono et

offero in eodem monasterio peciam unam de terra

foris civitate cremonap que est in loco qui Predario

dicitura et est pro mensura iuxta iuges tresy perticas

quatuorg coeret ei finis a mane heredes quondam

Adelbertis comitis et ecclesia sancte Marie. a meridie

fossatum p a mane sanctae Mariea et aliquid sancti

Silvestria a sera ipsius sancti Silvestri. Similiter dono

et offero in eodem monasterio pecias de terra sex in

locis et fundisp qui Septemcani et Pipia. Prima pecia

est pro mensura iusta juges. . . secunda in septem . . .

iuges unumg tercia ibi prope est perticas sedecimg

quarta ibi prope est perticas octog quinta similiter

perticas octog sesta pecia in Pipia est pro mensura juxta

juges sex. que iam dicte omnes ress qualiter supra le

gitun cum superioribus et inferioribus et ingressibus et

accessionibus suis donoy tradog offero atque emancipo

in eodem predicto monasterio sancti Silvestri tibi

predicto rheodorico abba tuisque successoribus ejus

dem monasterii in perpetuums ut neque a me qui

supra Liutefridop neque a meis heredibus vel succes

soribus exinde habeatis molestacionem vel causacio

nem. unde repromitto ego qui supra Liutefridus

una cum heredibus et proheredibus meis tibi predicto

rPheodorico abba tuiSque successoribus ejusdem mo

nasterii omnes resi qualiter supra legiturj omni tem

pore ab omni contradiccnte homine defensare at

que. . . . . quod si minime non defenderimusp aut si

contra istam cartulam donacionis ire. . . . . pretexta

verimusa et omnia que supra leguntura non observa

vei-imusp tunc predictas omnes resp sicut in tempore

meliorate fuerint aut maluerimj in consimili loco

vobis restituemus et hanc cartulam . . . . .

ligo Litefridus manu mea subscripsi.

Signum manus Arnulfo et Siseberto germanis seu

liosio et itoperto. . . . . . . atque Pascale de civitate

cremonap qui testes rogatis . . . . .

ligo nodevertus notarius sacri palacii scripsi. post

tradita complevi et dedi.
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cccxxxnr a sunt positis in fundo et vico Pecusinis prope m

q coi-comanno in comitatu mediolanensu et omnibus

Ann. mii mense octobri.

Simplicianus negotiator mediolanensis monasterio

nonantulano bona in corcomanno infinibus Me

. diolani lai-giium que deinde cum aliis. libellario